
NOVINKY V DOTACÍCH  
PRO ÚSPORNOU DOMÁCNOST

ROČNÍK XXIX    číslo 3    březen 2020    18 Kč

Rekonstrukce budovy Základní školy Protivín

Dovolte mi Vás informovat, že na základě 
rozhodnutí Ministerstva financí ČR pro rok 
2020 nebude možné žádat o dotaci na opravu 
školy, a to z důvodu nepřekročitelné podmínky, 
kterou je počet obyvatel našeho města (dotace 
byla určena pouze pro města a obce do 3 tisíc 
obyvatel). Z důvodu této pro nás nepříjemné 
situace jsme museli zrušit již proběhnuvší 
výběrové řízení na kompletní opravu budovy, 
která zahrnovala výměnu střešních krytin, opravu 

tesařských a klempířských konstrukcí, výměnu 
oken a opravu fasády. Protože však oprava školy 
je pro nás prioritou, rozhodli jsme se v letošním 
roce z vlastního rozpočtu uvolnit odpovídající 
částku, za kterou bude opravena střecha včetně 
klempířských a tesařských konstrukcí. V násle-
dujícím roce bychom pokračovali v této investici 
opět z vlastních prostředků, a to výměnou oken.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 4. 3. 2020
– revokuje
 toto usnesení v části schválení dotace na činnost spolku 

Myšenec – Žď. Chalupy ve  výši 3.000,- Kč z  důvodu 
dodatečně zjištěných nesrovnalostí v žádosti o dotaci, 
když ostatní znění usnesení zůstává v platnosti;

 zároveň doplňuje
 toto usnesení
 a schvaluje
 poskytnutí dotace na činnost z rozpočtu města na rok 

2020 těmto organizacím:
 Kocanďáci z.s. Protivín 40.000,- Kč
 Centrum sociální pomoci Vodňany 5.000,- Kč
 Hospic Prachatice 5.000,- Kč
 Centrum ARPIDA 2.000,- Kč
– nesouhlasí
 s koupí pozemků p. č. 1932/1, ostatní plocha, manipu-

lační plocha o výměře 1433 m2 a p. č. 1932/2, ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 1966 m2, vše v kú 
Protivín od firmy Pivovar Protivín, a.s. se sídlem Protivín, 
Pivovar 168 za cenu 100,- Kč/m2

 a nedoporučuje
 zastupitelstvu města koupi předmětných pozemků 

ke schválení

Pokračování na straně 3   

Pozvánka na seminář

Foto ing. J. Fialová

Vážení spoluobčané,
dovolte mi Vás informovat o zahájení plá-

nované rekonstrukce ulice Chalupecká v místní 
části Myšenec. Při realizaci této investice budou 
vyměněny podkladní a finální vrstvy vozovky, 
dále vytvořena parkovací stání, vyměněno ve-
řejné osvětlení, provedeno odvodnění vozovky 
a vytvoření bezpečnostních prahů. Na uvedené 
vozovce bude po dokončení povolen provoz 

Foto ing. J. Fialová

Rekonstrukce ulice Chalupecká zahájena

pouze do rychlosti 30 km/hod. a s max. tonáží 
vozidel do 3,5 t. Zároveň při této rekonstrukci 
budou vyměněny elektrické rozvody a optické 
kabely. Předpokládaná doba výstavby je 4 měsíce 
a po jejím dokončení vznikne další úsek, kterým 
se zlepší bezpečnost v této místní části.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

Zateplení domu svépomocí, výměna oken a  dveří, 
stavba nízkoenergetického domu, solární panely, za-
chytávání dešťové vody – i na to můžete získat dotaci!

Státní fond životního prostředí ČR a  Městský úřad 
Protivín Vás srdečně zvou na setkání k novinkám v do-
tačním programu Nová zelená úsporám, který podporuje 
rekonstrukce a výstavbu domů či úsporné zdroje energie. 
Informace získáte také k  programu Dešťovka zaměře-
nému na  podporu využívání srážkové a  odpadní vody 
v domácnostech.

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ:
čtvrtek 23. dubna 2020 v 17.00 hod.

Městské kulturní středisko Protivín –  
kinosál (Mírová 337, Protivín )

Přijďte si poslechnout, na co lze příspěvek získat, kolik 
uspoříte a co vše potřebujete k jeho vyřízení. Ukážeme 
vám, že získat dotaci není tak obtížné, jak se může zdát. 
Prostor bude i pro vaše dotazy a individuální konzultace.

Seminář je bezplatný. Dostavit se můžete bez před-
chozího přihlášení.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY RECITAČNÍ SOUTĚŽ

„AŤ ŽIJE CHEMIE“

Dne 12. 12. 2019 jsme se my, tři žáci, 
kteří vyhráli první kolo soutěže Mladý che-
mik, zúčastnili druhého kola téže soutěže 
konajícího se v Praze. Brzy ráno jsme se 
sešli a společně s paní učitelkou Manovou 
jsme autem jeli do Prahy. Tam jsme vyrazili 
na Masarykovu střední školu chemickou, 
kde nás roztřídili do učeben, kde se měl 
konat následující test. Tento test nám kromě 
chemických znalostí ukázal i to, jak budou 
probíhat přijímací zkoušky, které nás v dub-
nu čekají. Po testu nás čekala oddychová 
část, a to přednáška s pokusy. Úlohu hrály 
kyslík, voda i barevné lentilky. Po záživné 
přednášce jsme se rozhodli jet zpět do Pro-
tivína, čímž jsme završili náš den. O pár 
dní později přišly i výsledky. Z 344 žáků 
základních škol z celé republiky jsme se 
umístili na následujících místech: Tomáš 
Pexídr na 68. místě se 62 body, Pavlína Če-
cháčková na 101. místě s 58 body a Kryštof 
Viktora na 215. místě se 44 body. Tímto 

bych za nás tři chtěla paní učitelce Manové 
poděkovat za zkušenost se soutěží konající 
se až v Praze, poněvadž nám chemie ukázala 
své kouzlo a velice nás bavila.

P. Čecháčková, 9. A

V únoru se uskutečnilo opět chemické 
klání tentokrát na naší kole. Setkali jsme 
se na školním kole chemické olympiády. 
Tématem byly soli, jejich vlastnosti, po-
užití a reakce. Domácí příprava, poté test 
teoretických znalostí a následné laboratorní 
úkoly potvrdily odhodlanost a znalosti na-
šich žáků. Soutěžící byli pouze dva, a to již 
výše jmenovaní ze soutěže Mladý chemik. 
Na prvním místě se umístil Tomáš Pexídr 
9. B a na druhém Kryštof Viktora 9. B. Obě-
ma chlapcům moc děkuji za účast, přípravu 
a věřím, že získané znalosti a zkušenosti 
zužitkují při dalším studiu na středních 
školách i v budoucím životě.

Zuzana Manová

Dne 26. února proběhla na naší základní 
škole soutěž v recitaci. Celkem se zúčast-
nilo 28 žáků a žákyň I. stupně ZŠ, kteří 
přednesli jednu báseň.

zve všechny budoucí prvňáčky  
a jejich rodiče

k zápisu do 1. tříd, který se koná

v pátek 3. 4. od 14 do 17 hodin  
a v sobotu 4. 4. od 9 do 12 hodin

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PROTIVÍN

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které 
dovrší 6 let věku do 31. 8. 2020 a rodiče 
s dětmi, které měly povolený odklad školní 
docházky. Rodiče, jejichž dítě se narodilo 
po 31. 8. 2014, nejsou povinni s ním k zá-
pisu chodit.

Rodiče vezmou s sebou k zápisu svůj občan-
ský průkaz, rodný list dítěte a oznámí, zda 
dítě bude docházet do školní družiny. Dále 
s sebou rodiče vezmou 60,- Kč na jmenovku 
dítěte a vyplněný dotazník z mateřské školy.

Tamara Vojtěchová,
ředitelka školy

Po zhodnocení všech vystoupení je pořadí 
následující:

1. ročníky
1. místo E. Bartošová, 1. A
2. místo E. Jarošová, 1. A
3. místo E. Havlátková, 1. A

2. ročníky
1. místo K. Půžová, 2. A
2. místo K. Bisová, 2. B
3. místo M. Celerin, 2. A

3. ročníky
1. místo J. Malík, 3. A
2. místo A. Vlasáková, 3. A
3. místo J. Čáp, 3. A

4. ročníky
1. místo T. Hauer, 4. B
2. místo M. Křečková ze 4. B
 a J. Jarošová ze 4. A
3. místo T. Runtová ze 4. B
 a F. Hrachovec ze 4. A

5. ročníky
1. místo A. Stuchlík, 5. A
2. místo R. Dubská, 5. A
3. místo G. Burdová, 5. A

I ostatní zúčastnění dostali zvláštní ocenění 
za velmi pěkně zvládnutý přednes.

Vystoupení zpestřily hrou na flétnu tři 
žákyně čtvrtých tříd Ella Novotná, Laura 
Novotná a Veronika Boudová.

Všem přednášejícím děkujeme za jejich 
krásná vystoupení.

Z. Bízková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

RADA MĚSTA ZASEDALA

  Dokončení ze strany 1

Nadace ČEZ v rámci projektu  „Vybavení městského sportovní-
ho areálu“ poskytla příspěvek ve výši 350 000 Kč na vybavení 
sportoviště venkovními tréninkovými cvičebními stroji a dovy-
budování prostoru pro streetball včetně montáže košů.

– 1. souhlasí
 s pronájmem budovy čp. 1069 umístěné na pozemku 

p. č. 244 v kú Protivín včetně provozování občerstvení 
a ubytovacích služeb za roční nájemné 80.000,- Kč firmě 
GASTRO & SERVICES divize hřiště, s.r.o. Protivín

– 2. souhlasí
 s uzavřením Dodatku č. IX Smlouvy o nájmu s Fotba-

lovým klubem Protivín na  změnu výše nájemného 
za pronájem budov a staveb umístěných na pozemcích 
p. č. 245/2, 245/3 a 245/4 v kú Protivín ve výši 120.000,- 
Kč ročně

– schvaluje
 Smlouvu o dílo podle § 2566 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, mezi městem Protivín a G-PROJECT, 
s.r.o. České Budějovice ve  věci zpracování žádosti 
a zkompletování příloh žádosti o dotaci na projektový 
záměr „Rekonstrukce místní komunikace Jabloňová“

– schvaluje
 Smlouvu o dílo podle § 2566 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, mezi městem Protivín a G-PROJECT, 
s.r.o. České Budějovice ve  věci zpracování žádosti 
a zkompletování příloh žádosti o dotaci na projektový 
záměr „Rekonstrukce místní komunikace Oborská“

– schvaluje
 Smlouvu o dílo podle § 2566 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, mezi městem Protivín a G-PROJECT, 
s.r.o. České Budějovice ve  věci zpracování žádosti 
a zkompletování příloh žádosti o dotaci na projektový 
záměr „Rekonstrukce místní komunikace K Rybníčku“

– schvaluje
 účetní závěrku MěKS Protivín za rok 2019 a hospodářský 

výsledek za rok 2019 ve výši 0,- Kč

– bere na vědomí
 zápis č. 2 z jednání komise bytové, místního hospodář-

ství a dopravy ze dne 2. 3. 2020 a

 • souhlasí
 s  pronájem bytu č. 4, 1+1 o  celkové vým. 44,28 m2, 

na adrese Protivín, Zámek 2

 • souhlasí
 s  pronájem bytu č. 5, 1+1 o  celkové vým. 52,5 m2, 

na adrese Protivín, Švermova 258

 • souhlasí
 s  pronájem bytu č. 7, 1+1 o  celkové vým. 48,05 m2, 

na adrese Protivín, Družstevní 892

den čas: 16:00 – 16:20 hod. čas: 16:30 – 16:50 hod. čas: 17:00 – 17:20 hod. čas: 17:30 – 17:50 hod.

pondělí ul. Švermova  
u nádraží ČD U Chudých ul. Čechova  

stavebniny
ul. M. Krásové  

garáže ŠR

úterý ul. Zámecká 
u školy

ul. Komenského  
výměník

ul. Družstevní  
u Hrádku

ul. Mírová  
u mlékárny

středa ul. Smetanova  
špejchar

ul. Ve Školce  
u hřiště

na Ostrově  
u zámku

ul. Blanická  
u zastávky ČD

čtvrtek Čačarky ul. Nad Rybníkem ul. Třešňová ul. Na Skále
pátek Selibov Maletice Myšenec Protivín-Bor
den čas: 8:00 – 8:20 hod. čas: 8:30 – 8:50 hod. čas: 9:00 – 9:20 hod. čas: 9:30 – 9:50 hod.
sobota Chvaletice Milenovice 1 Milenovice 2 Záboří
neděle Těšínov 1 Těšínov 2 Krč 1 Krč 2

30. března – 31. května 2020 a 31. srpna – 1. listopadu 2020
Svoz je prováděn jednou za 14 dnů – každý sudý týden.
Ve svátek 13. dubna, 1. května, 28. září a 28. října budou svozy uskutečněny

ROZPIS ČASŮ A ROZMÍSTĚNÍ SHROMAŽĎOVACÍCH PROSTŘEDKŮ (KONTEJNERŮ)  
NA KOMUNÁLNÍ ODPAD – MIMO NEBEZPEČNÉHO A STAVEBNÍHO



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ANGLIČTINĚ

On Monday 2/10/2020, we went to 
a theater show in English with our English 
conversation class and with our teacher, 
Mrs. Čížková. We drove by bus to Písek, 
to Fráňa Šrámek theatre. We waited, until 
the previous theater show ended. Then we 
watched our show. It was called Last Wish. 
It was played by only 3 actors , which played 
total of 9 characters. We all agreed that the 
show was very funny and that we all enjoyed 
it. The only downside of our tour was the 
weather. It was really windy, and in Písek, it 
started to rain. But if I should rate the tour, 
I would say it was really good.

V pondělí 10. února jsme se s naší třídou 
anglické konverzace společně s paní učitel-
kou Čížkovou vydali do píseckého divadla 
Fráni Šrámka na anglické divadelní předsta-
vení, které neslo název Last Wish (Poslední 
přání). Celé představení odehráli jen 3 herci, 
kteří zvládli zahrát 9 postav a zvládli to bra-
vurně. Všichni jsme se shodli, že představení 
bylo zábavné a všem se velice líbilo. Jediné 
mínus celé výpravy bylo špatné počasí. Silný 
vítr foukal už od rána a v Písku se přidal 
i déšť, takže jsme byli promočení. Celou 
výpravu bych hodnotil jako velice úspěšnou.

Kryštof Doubek, VIII. A

MAŠKARNÍ REJ

Ve středu 12. února ožila školní tělo-
cvična hudbou, tancem a smíchem. Konal 
se zde již tradiční Maškarní rej, který pro 
své svěřence organizovaly paní vychovatel-
ky školní družiny společně se žákovským 
parlamentem. Jeho členové z 5., 6. a 8. tříd 
připravili pro děti zábavné úkoly, organizace 
se ujali naši zkušení moderátoři Kryštof 
a Ondra a za mixážní pult se opět postavil 
oblíbený DJ Adam. Dívky z 9. ročníků 
nádherně vyzdobily tělocvičnu a „osmačky“ 
pomohly roztančit všechny přítomné.

Ze všech princezen, bojovníků, policis-
tů, víl, šašků, kovbojů, pirátů a dalších po-
hádkových postav vybrala odborná porota 
4 nejlepší masky a jednu nejoriginálnější, 
které ocenila diplomem a sladkou odměnou.

Myslím, že si všichni zúčastnění společ-
né odpoledne užili a moc děkujeme všem, 
kteří pomáhali.

Z. Křišťálová

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do dubnových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 6. 4. 2020
do 12 hodin

NOVINY VYJDOU
v pondělí 20. 4. 2020  

OLYMPIÁDA  
Z ANGLICKÉHO JAZYKA

Každoročně si naši žáci prověřují své 
znalosti z různých oblastí ve školních 
soutěžních kolech jednotlivých předmětů. 
Z letošních školních kol konverzační sou-
těže v AJ byla vybrána dvě děvčata, která 
předčila svými vědomostmi své soutěžící 
spolužáky, a tím postoupila do okresního 
kola v Písku.

V kategorii mladších žáků (žáci šestých, 
sedmých ročníků) 5. února reprezentovala 
naši školu Zuzana Kalná. Dokázala, že 
byla do okresu vybrána právem, protože si 
vybojovala krásné druhé místo. V kategorii 
starších (žáků osmých a devátých tříd) se 
18. února vydala hájit barvy naší školy 
Patricie Lafatová. I ta nám udělala radost, 
protože v konkurenci ostatních soutěžících 
získala třetí místo. Radost je o to větší, že 
obě děvčata jsou pro nás nadějí i do příštího 
školního roku. Pokud jim jejich odhodlání 
a ochota zdokonalovat se v jazyce vydrží 
a zapracují na sobě, dá se předpokládat, že 
své škole opět prokáží čest.

Děkujeme jim za vzornou reprezentaci 
školy a příklad, kterým svou pracovitostí 
motivují i další své spolužáky.

Jaromíra Čížková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

Objasněná krádež
 Protivínští policisté řešili od 3. února pří-

pad odcizených sudů a přepravek od piva 
z pozemku u rodinného domu. Policisté 
pracovali se zjištěnými poznatky a ve stře-
du 12. února sdělili podezření ze spáchání 
trestného činu krádež mladému místnímu 
muži, který již má kriminální minulost.

Vloupání do vozidel
 Protivínští policisté prošetřují případ 

vloupání do dvou osobních automobilů 
na Družstevní ulici v době od 7. do 11 
února. Zatím nezjištěný pachatel násilně 
vnikl do zaparkovaného vozu značky 
Škoda Fabia, prohledal interiér i zavaza-
dlový prostor a odcizil startovací kabely, 
upínací popruhy a ruční nářadí. Druhým 
vozidlem je Škoda Octavia, pachatel rozbil 
skleněnou výplň pátých dveří, dostal se 
do zavazadlového prostoru a odcizil pět 
kartonů tabákových náplní značky Heets.

 Škoda na odcizených věcech a poškoze-
ných automobilech činí 21 500 korun.

 Na místo vyjížděl také kriminalistický 
technik, který zajistil stopy.

Posprejovaný vlak
 Patnáctitisícovou škodu způsobil zatím 

nezjištěný vandal, který v noci z 12. na 13. 
února škodil ve vlakové stanici v Protiví-
ně. Vyhlédl si soupravu na osmé koleji 
a vozy posprejoval několika anglickými 
nápisy. Policisté případ prošetřují pro 
podezření ze spáchání trestného činu 
poškození cizí věci.

Řídil v zákazu
 Písečtí dopravní policisté zastavili v pon-

dělí 24. února dopoledne v Protivíně řidiče 
s osobním automobilem značky Renault, 
během kontroly zjistili, že muž za volan-
tem má vysloven zákaz řízení.

 Policisté muži (1964) sdělili podezření ze 
spáchání trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání a případ 
zpracovali ve zkráceném přípravném 
trestním řízení.

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 20. 2. 2020
– souhlasí
 s návrhem Smlouvy o realizaci překládky sítě elektro-

nických komunikací č. CB 2020_0015 mezi CETIN a.s. 
a  městem Protivín – překládka „VPIC Myšenec (PI) 
Chalupecká“

– schvaluje
 návrh Smlouvy o  dílo podle § 2586 a  násl. zák. č. 

89/2012 Sb., ve  znění pozdějších předpisů, mezi 
městem Protivín a společností G-PROJECT, s.r.o. České 
Budějovice ve věci zpracování žádosti o dotaci a zkom-
pletování příloh žádosti o dotaci v rámci projektového 
záměru „Rekonstrukce školního hřiště“

– bere na vědomí
 předložené zprávy o  činnosti zásahových jednotek 

Sborů dobrovolných hasičů obce Protivín, Milenovice, 
Krč a Záboří za rok 2019

– schvaluje
 Plán investic – aktualizace pro rok 2020 předložený 

ČEVAK a.s. České Budějovice

– schvaluje
 Rozhodnutí zadavatele o  zrušení zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy výměna 
střešní krytiny a oken ZŠ Protivín“

– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty 

na pozemku p. č. 110/2 v kú Protivín pro oprávněného 
Pivovar Protivín, a.s.

– předběžně souhlasí
 s  pachtem pozemku p.  č. 714/4, trvalý travní porost 

o vým. 258 m2 v kú Krč u Protivína
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění záměru 

pachtu

– souhlasí
 s prodejem pozemku p.  č. 88/10, ostatní plocha, ne-

plodná půda o výměře 31 m2 v kú Záboří u Protivína
 a doporučuje
 zastupitelstvu města prodej tohoto pozemku ke schvá-

lení

– souhlasí
 s  prodejem pozemku p.  č. 62/7, zastavěná plocha, 

společný dvůr o výměře 11 m2 v kú Protivín

 a doporučuje
 zastupitelstvu města prodej tohoto pozemku ke schvá-

lení

– bere na vědomí
 zápis z  jednání komise zdravotní a  sociální ze dne 

10. 2. 2020
 a souhlasí
 s pronájmem bytu v DZU (penzion) na adrese Masary-

kovo nám. 33, Protivín

– bere na vědomí
 předložený zápis z jednání komise školské a tělovýchovy 

ze dne 18. 2. 2020
 a schvaluje
 rozdělení darů a příspěvků dle návrhu zmíněné komise 

(do 50.000,- Kč)

 sportovní organizace
 TK Protivín 45.000,-
 Bikers team 10.000,-
 TJ Blaník Milenovice  50.000,-
 TJ Sokol Krč 50.000,-
 ostatní organizace pracující s mládeží
 JUNÁK Protivín 45.000,-
 PASTELKA Protivín 45.000,-
 Evangel. církev Protivín 15.000,-
 ostatní organizace
 SDH Krč 25.000,-
 SDH Protivín 25.000,-
 SDH Záboří 25.000,-
 SDH Maletice 10.000,-
 Spolek MYŠEŇÁCI 15.000,-
 HORIZONT Protivín  20.000,-
 Sdružení zdravotně postižených Protivín 40.000,-
 Chovatelé poštovních holubů Protivín  20.000,-
 Myslivci Protivín 15.000,-
 Včelaři Protivín 15.000,-
 APICENTRUM Protivín 15.000,-
 RYBÁŘI Protivín  30.000,-
 Český červený kříž 10.000,-
 Klub žen Protivín 15.000,-
 Spolek FÓR Protivín  10.000,-
 OS Těšínov 15.000,-
 Vlastivědný klub Protivín  35.000,-

 a dále doporučuje
 zastupitelstvu města ke  schválení dary a  příspěvky 

přesahující výši 50.000,- Kč
 FK Protivín  455.000,-
 TJ Slavoj Protivín 170.000,-
 TJ Platan Protivín   60.000,-
 Jihočeský TAEHAN  80.000,-
 SDH Milenovice 55.000,-

Pro dospělé:
Emil Hruška: Pán protektorátu K. H. 
Frank – poznáme nejen jeho osobní život 
a rodinu, ale i vztah k dalším nacistickým 
pohlavárům
Martin Moravec: Vladimír Beneš Mé cesty 
do hlubin mozku – drsná skořápka,  
ale citlivá duše
Julie Caplinová: Kavárna v Kodani – tam, 
kde to voní skořicí, horkou čokoládou 
a láskou
Jeffery Deaver: Hodinář – sedmý případ 
Lincolna Rhyma

Novinky
městské
knihovny

Halina Pawlowská: Takhle jsem si to 
nepředstavovala – pro všechny, kteří se 
rádi smějí
Nora Robertsová: V pasti lásky – román 
pro ženy od známé autorky
Jeffery Deaver: Tanečník – Lincoln Rhym 
zase na scéně
Angela Marsonsová: Skryté karty – 
krimisérie Kim Stoneové
Michael Třeštík: Umění vnímat umění pro 
děti a rodiče – pro ty, kteří mají potřebu 
povídat si s dětmi o výtvarném umění
Pavel Juřík: Lobkowiczové – první kniha, 
která poskytuje souhrnné informace o tomto 
rodu
Pavel Juřík: Kolowratové – jeden 
z nejstarších a nejvýznamnějších 
šlechtických rodů na území České republiky
Pavel Juřík: Kinští – pohled na historii 
a odkaz rodu Kinských
Hana Whitton: Vyzvědačka jeho 
veličenstva – historický román
Michael Kocáb: Vabank – sametová 
revoluce, odsun sovětských vojsk

Nora Roberts: Srdce v bouři – román  
pro ženy
Heather Morrisová: Tatér z Osvětimi – 
příběh dvou obyčejných lidí v mimořádné 
době
Heather Morrisová: Cilčina cesta – 
pokračování románu Tatér z Osvětimi
Ladislav Heryán: Sami na této zemi – 
o Boží přítomnosti mezi námi
Táňa Kubátová: Jedině Tereza – román  
pro ženy
Petr Fischer: Amnestie – svoboda jako 
tlustá čára za minulostí
Jeffery Deaver: Dvanáctá karta – šestý 
případ Lincolna Rhyma
Petr Ryska: Praha neznámá IV – 
procházky po netradičních místech 
a zákoutích Prahy

Pro děti:
Jiří Žáček, Zdeněk Miler: Krtek a barvy – 
čtení pro nejmenší
Jiří Žáček, Zdeněk Miler: Krtek a rozdíly – 
pro děti od tří let



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

Jestli jste zvědaví, jak to o Velikono-
cích vypadalo ve vesnickém stavení, jaká 
vajíčka si malují čerti a hastrmani, proč 
odlétají o Velikonocích zvony do Říma 
a jak se zdobí perníčky, přijďte se i Vy 
podívat o velikonoční sobotě nebo neděli 
do Pohádkové kovárny v Selibově.

Můžete si zde vyrobit vlastní velikonoč-
ní výzdobu, uplést pomlázku, zúčastnit se 
soutěží s kohoutkem a slepičkou a společně 
ozdobíme obří vajíčko. Velikonoční po-
hádky budou po celé dva dny hrát vodníci 
z divadelní skupiny Rybníkáři! Kovárnou 

Svěcení jara v Pohádkové kovárně

samotnou vás i tentokrát provede velikonoč-
ní zajíček. Nebo že by kuřátko? To zjistíte, 
když navštívíte v sobotu 11. nebo v neděli 
12. dubna 2020 od 10 do 17 hodin Pohád-
kovou kovárnu v Selibově.

Pokud byste chtěli okusit tuto veselou 
jarní atmosféru jindy, máme dobrou zprávu 
– Pohádková kovárna bude otevřena o všech 
víkendech od 21. března, také v dubnu, 
květnu a červnu od 10 do 17 hodin.

Všechny pohádkové bytosti se na vás moc 
těší!

Zveme děti ve čtvrtek 9. dubna 
od 8 hodin do Pastelky. Budeme si 
hrát, vyrábět, povíme si o velikonoční 
křesťanské tradici a pobudeme venku. 
Předpokládaný konec v 11.45 hodin, 
aby kluci mohli jít vyřehtávat. Přihla-
šovat děti je možné do konce března. 
Děkujeme.

Mgr. M. Šálková

Velikonoční
čtvrtek

Klub žen Protivín, z. s., uspořádal v neděli 23. února v pro-
storách salonku Restaurace U Rychtářů pro děti karneval. Díky 
Šárce, Martině a Standovi bylo odpoledne plné hudby, tance, her 
a soutěží. Děti v různých maskách princezen, víl, kovbojů, pirá-
tů, králů, vampírů a zvířátek si odpolední zábavu skvěle užívaly. 
Úspěch slavil také zřízený „fotokoutek“, bylo v něm stále plno. 
Nechyběla ani všemi očekávaná tombola, v níž nějakou tu maličkost 
vyhrál každý. Děkujeme všem za možnost karneval zorganizovat 
a uspořádat. Odměna je vždy vidět hned na místě – rozzářené 
dětské oči.

Foto i text Jana Kubecová

KARNEVAL  
PRO DĚTI



PROTIVÍNSKÉ LISTY 7. stránka

Protože se blíží Velikonoce, připravili jsme v termínu od 1. do 13. dubna pro každého 
malého návštěvníka zábavný úkol s velikonoční tématikou a malou odměnou.

KRÁLOVSTÍ ČASU ZVE  
NA VELIKONOČNÍ HLEDÁNÍ VAJÍČEK

Milé děti, ve vile jsme uschovali 12 barevných vajíček. Vaším úkolem je všechna najít 
a správně umístit do hodin. Komu se podaří úkol splnit, dostane od nás malou odměnu.

S letošní zimou se rozloučily děti v naší 
mateřské škole karnevalovým týdnem. Vyzdo-
bené byly všechny třídy i chodby. Nápadité a pes-
tré masky, které jim rodiče nachystali, sklidily 
úspěch jak u kamarádů, tak u zaměstnanců MŠ. 
Završením byla „Balónková show“ – taneční, 
pěvecký i soutěžemi doplněný program tentokrát 
zajistila Agentura Iva.

Březen je důležitým měsícem zejména pro 
nejstarší děti, které čeká na začátku dubna zápis 
do základních škol. Abychom jim tento zásadní 
krok co nejvíce usnadnili, připravili jsme pro ně 
i jejich rodiče několik akcí.

První z nich bylo uspořádání besedy s PhDr. 
Vlastou Hořánkovou, kterou mohly maminky či 
tatínkové navštívit v mateřské škole. Paní doktor-
ka všem přítomným velice pěkně vysvětlila, jaké 
mohou rodiče doma vytvořit prostředí svým dětem, 
jak je důležitá podpora rodiny a jak mohou pomoci 

PŘEDJAŘÍ V 1. Mateřské škole Protivín

Děti se zaujetím sledovaly promítání sférického kina.
se získáváním dovedností a návyků důležitých pro 
plynulý přechod z MŠ do první třídy. Zodpovězeny 
byly i dotazy rodičů. Pak následovala návštěva 
5 – 6letých dětí v protivínské škole. Po rozdělení 
skupiny do 1. A a 1. B se naši „školáci“ zúčastnili 
opravdové vyučovací hodiny – seděli v lavicích 
a také pracovali s kamarády prvňáky. Třetí věcí 
před zápisem byla odpolední „zážitková hodinka“ 
v základní škole, kde paní učitelky připravily zá-
bavné učení pro děti s doprovodem svých rodičů. 
Věříme, že vše, co děti ze třídy Sovičky a jejich 
rodiče absolvovali, bude přínosem pro úspěšně 
zvládnutý zápis i začátek školní docházky.

Odměnou za jejich snažení pak bylo sféric-
ké kino, instalované přímo ve třídě MŠ. V obří 
kopuli stanu všichni, včetně těch nejmenších, 
zhlédli krásné scény z podmořského světa v 360° 
technologii.

Eva Cimburová

V únoru jsme marně čekali na sně-
hovou nadílku. Museli jsme si vystačit 
s povídáním o zimě a s obrázky zimy. Také 
jsme zimu všelijak výtvarně ztvárnili, ale 
dílka uvidíte pouze na nástěnkách v šatně. 
Tento měsíc jsme se museli rozloučit s naší 
výstavní výlohou v obchodě na náměstí, 
protože budova byla prodána. Nový majitel 
si prostor nechá pro své účely. Doufáme, že 
se nám podaří najít nové místo.

V únoru jsme si užili svátek sv. Valentý-
na nejen výtvarně, ale také při rozhovorech 
o přátelství a kamarádství mezi dětmi. Také 
v tomto měsíci propuklo chřipkové onemoc-
nění, které postupně udolalo skoro všechny 
děti. V boji proti chřipce nám pomáhal také 
med, který naší školce darovali včelaři 
z Protivína. Moc jim za něj děkujeme.

Jakmile se děti uzdravily, uspořádali 
jsme maškarní bál plný tance, legrace a sou-
těžení. Vyhráli všichni, kteří se nebáli zú-
častnit, i když se tu hemžila různá strašidla. 
Také máme radost, že nás v hojném počtu 
navštěvují malinké děti v BABY STUDIU, 
které organizujeme každý čtvrtek.

Navštívilo nás divadlo s pohádkou „Jak 
se Zirkona učila čarovat“. Jindy zase přijel 
klaun a přivezl si dva kamarády - pejsky, 
kteří cvičili na různých překážkách. Klaun 
žongloval a u toho jezdil na jednokolém 
šlapadle, čemuž se děti pořádně smály.

Předškoláci byli na návštěvě v 1. třídě 
ZŠ a také ve školní družině. Teď už vědí, 
co znamená zvonění ve škole a jak se sedí 
v lavicích. Společně se školáky počítali 
zvířata, určovali hlásky ve slovech a zpívali. 
Tak jim držme palce, ať se jim ve škole líbí 
i příští rok!

Ivana Byrtusová

Zprávičky  
z 2. Mateřské školy 

Protivín



PROTIVÍNSKÉ LISTY 8. stránka

Deset let naplněných prací pro celé rodiny

Pro „Protivínské“ má slovo Pastelka 
dokonce několik významů. Pomineme-li 
základní výraz pro barevnou tužku, dostá-
váme se třeba k názvu Střediska křesťanské 
pomoci v Protivíně pod stejným názvem 
a do třetice k mateřskému centru rovněž 
nazvanému Pastelka. A ačkoliv se to zdá 
neuvěřitelné, centrum Pastelka slaví letos 
již desáté výročí své činnosti. A to přesně 
1. dubna. Abychom činnost tohoto zařízení 
trochu přiblížili všem čtenářům, zvolili jsme 
toto téma pro rozhovor s osobou v tomto 
směru nejpovolanější, s Mgr. Miluší Šál-
kovou, ředitelkou střediska.

Začneme tedy od bodu nula – kdo a proč 
přišel s nápadem založit v Protivíně 
právě tato střediska určená pro širokou 
veřejnost?

Byl to můj nápad. Končila 
mi tehdy mateřská dovolená, 
hledala jsem, kde budu praco-
vat. Předtím jsem pracovala 
v církvi, jenže jsem se chtěla 
vrátit k učitelství. Nikde mne 
nepotřebovali. Na druhou 
stranu jsem se taky modlila 
za to, kde mám být. Dveře 
do školství byly zavřené, tak 
jsem hledala dál a napadlo 
mě otevřít mateřské centrum. 
Děti jsem měla malé, idea 
mateřských center se mi lí-
bila. Prostory se naskýtaly 
u nás na faře, dům se před 
nedávnem dostavěl a otevřel. 
Chtělo ho využít. A tady se 
cesta otevřela úplně sama. 
Na faře i v ústředí naší církve 
s tím neměli problém a pod-
nikli jsme kroky k založení 
Střediska křesťanské pomoci. 
Vryli jsme do povědomí jako 
mateřské centrum, ale to již dnes není zda-
leka stěžejní pole působnosti. I proto víc 
používáme ve zprávách Středisko křesťan-
ské pomoci, abychom nemátli.
Kdo financuje provoz centra? A s jakou 
výhledovou perspektivou? Jakou roli 
v této záležitosti hraje církev?

Provoz centra je z největšího podílu 
financován z prostředků Evangelické církve 
metodistické, a to z Anglie. Pro čtenáře, 
církev není financována z peněz daňových 
poplatníků, jak se uvádí nebo si většina lidí 
myslí. V případě Pastelky se jedná převážně 
o dary. Naši činnost podporuje město Pro-
tivín, naše akce jsou z grantů Komunitní 
nadace Blanicko – Otavské. Už v prosinci 
2013 a 2016 hrozilo Pastelce zavření. Vím, 
že někteří to budou považovat za hloupost, 
ale já vím, že Bůh si našel cestu skrze 
podporu z Metodistické církve z Anglie. 
Byla jsem připravena hledat si práci jinde. 
A stále tu jsme. Opět se zdá, že financování 
pracovníka skončí k září 2021. Uvidíme, jak 
to bude dál. I když podpora z Anglie skončí, 
chceme v Pastelce pokračovat jednorázo-
vými aktivitami. Mateřské centrum tady 
třeba nebude v takové podobě jako dnes, ale 

jednodenní akce, víkendovky a tábory snad 
budou moci pokračovat. Práce bude závislá 
už jen na dobrovolnících.
Vyskytly se v minulosti nějaké problémy 
v tomto směru? A jak jste je řešili?

Něco jsem zmínila již v předešlé otázce. 
Nicméně hned po dni otevření mateřského 
centra, kdy přišlo tolik rodin, že se nemoh-
ly ani vejít, do centra několik dní, možná 
týdnů, nikdo nepřišel. Maminky ovládly 
obavy z křesťanství, z církve. Asi se bály, že 
půjde o vymývání mozků, že budou nuceny 
se modlit a klečet. Nikdo to neřekl mně, 
spíš jsem to slyšela z druhé ruky, jak už to 
tak bývá. Někdy maminky telefonují, jestli 
mohou přijít, i když nejsou věřící. S radostí 
jim říkám, že určitě, že jsou vítány. Z legra-
ce někdy na tyto otázky odpovídám: „Jasně, 

mínám moc ráda a poměr kluků a holek byl 
50:50. Vařili všichni skvěle. Letos chystáme 
příměstský turistický. V roce 2015 jsme 
přidali rodinný pobytový tábor v Bechyni. 
Takže v létě se konal již pátý. Stále hledáme, 
jak můžeme zpestřit prázdniny a volný čas, 
i když převážně dětem.
Zapojují se do přípravy a provozování 
těchto akcí také návštěvnice centra?

Ano. Smyslem mateřského centra bylo 
zaktivizování maminek, podílení se na aktivi-
tách, sdílení se, podpora, taková svépomocná 
skupina. Maminky vedly kroužky, přinášely 
podněty na činnosti, výlety apod. Některé 
kroužky vedly maminky samotné. Dnes je 
situace jiná. Ale určitě se některé maminky 
nechají povzbudit a podílejí se na přípravách 
nebo průběhu některých činností.

Spolupracujete i s ostatními 
místními společenskými 
organizacemi?

Dnes už tolik ne. Dříve 
jsme Dětský den připravovali 
za velkého přispění místních 
dobrovolných hasičů. S Klu-
bem žen jsme udělali Den 
pro ženy. Je pravda, že nás 
Klub žen oslovil k pomoci 
při Pohádkovém lese. Já jsem 
na to „neměla kapacitu“, ale 
většina maminek, které byly 
tehdy v MC, byly zároveň 
i členkami Klubu žen, takže to 
tak nějak splynulo. S Klubem 
zdraví jsme pořádali několik 
let kurzy zdravého vaření.
Sice je to mateřské centrum, 
ale co tatínkové?

Těší nás, když mezi nás 
zavítají i tatínci, jenže jsou 
tak zaneprázdnění, že dopo-
ledne pracují, o víkendech 
mají své aktivity. Jsme rádi, 

když celé rodiny s námi jedou např. do Ze-
měráje, Sladovny. Kampaň „Táta dneska 
frčí“ je bezvadná. My jsme připravili pro 
tatínky den s leteckými modeláři. Myslím, 
že si ho užili. Chtěli jsme tatínkům podě-
kovat a dát jim tak najevo, že jsme rádi, že 
v rodinách fungují a že nejen maminka, 
ale i tatínek je v rodině důležitý, nepo-
stradatelný a milovaný. Jeden tatínek nám 
udělal přebalovací pult, protože je truhlář. 
Jiný tatínek a jeho firma opravovali střechu 
po kuně. Další tatínek pomáhá s počítači. 
Jeden tatínek se stará o budovu Pastelky 
a zahradu. Teď bychom potřebovali opravit 
venkovní hřiště. Rozpadá se dřevěná podla-
ha, kdyby někdo chtěl, může se přihlásit, 
že by ji opravil. :-)
Jsou některé akce určeny pouze pro 
maminky?

Někdy pořádáme kurzy jen pro mamin-
ky, které jim poté mají pomoci uplatnit se 
na trhu práce. Pořádáme večery pro ženy, 
kde se nesmírně bavíme a užíváme si to. 
A vydržíme dost dlouho do noci :-). S ně-
kterými maminkami se scházíme ve čtvrtek 
na společnou snídani. Tam je nám moc 
hezky.

dokud nedostanete třikrát křížem po hlavě 
a neřeknete Otčenáš, nemůžete vstoupit.“ 
S předsudky jsme dlouho bojovali, ale mys-
lím, že ti, kdo přišli, se přesvědčili, že jsme 
normální, nemáme otlačená kolena a umíme 
se i smát a máme smysl pro humor.
Co všechno zahrnuje celoroční program 
centra?

Kromě mateřského centra, které je s her-
nou otevřené rodinám od pondělí do pátku, 
učíme angličtinu, němčinu. Většinou se 
jedná o individuální hodiny. Nějakou dobu 
probíhala angličtina pro malé děti pod ve-
dením Zuzky Manové. Taneční kroužky, ten 
pro předškolní děti vedla několik let Pavla 
Sajtlová, v současné době ho vede Šárka 
Fürstová – Křečková. Výtvarný kroužek 
pod vedením Marušky Kupcové, před lety 
Laďky Bečkové. Cvičení pro malé děti 
probíhalo řadu let, v současné době není, 
kdo by ho vedl.
Patří do této náplně také pořádání dět-
ských táborů?

Tábory pořádáme již několik let. Začali 
jsme příměstskými tábory, a to tanečními, 
poslední byl kuchařský, který byl svou ná-
plní v širokém okolí jedinečný. Na ten vzpo-



PROTIVÍNSKÉ LISTY 9. stránka

Počítá se i s aktivitami pro celé rodiny?
Centrum je pro celé rodiny. Docela mě 

mrzí, že jsme se hned od začátku nejmeno-
vali rodinné centrum. V současné době jich 
existuje stále víc. Ale je s tím papírování, 
navíc u nás jsme už známí takto, zvyk je 
železná košile, ale v podstatě jsme pro celé 
rodiny. Když něco pořádá MC, tak zpravidla 
pro celé rodiny. V praxi to sice vypadá jinak, 
většinou na akce chodí jen maminky. Ale 
v dětský den na lampionový průvod nebo 
„Mikulášskou“ chodí celé rodiny i s praro-
diči, což nás nesmírně těší.
Věnuje středisko místo i vzdělávání a roz-
šiřování vědomostí?

Už jsme uspořádali několik počíta-
čových kurzů, zdravého vaření, besedy 
na témata z oblasti péče o dítě, lékařství, 
cestování, šikany, kyberšikany, bezpečnosti 
na internetu. Attavena, o.p.s. dělá u nás 
velmi zajímavé a zážitkové kurzy. Paní 
doktorka Holická pro nás udělala několikrát 
kurzy první pomoci, jež zaměřila na kojen-
ce, batolata a děti. Z nich jsme si všichni 
(celé rodiny) odnesli opravdu hodně.
Jaké akce se setkaly s největší odezvou?

Tak na to by asi měli odpovědět ti, co 
se účastnili. :-) Já ráda vzpomínám na ve-
čery pro ženy, večeři pro manželské páry 
a kuchařský tábor. Kurzy s prachatickým 
IMPAKTem byly bezvadné. A samozřej-
mě začátek činnosti. Vztahy s maminkami 
trvají dodnes. Ale člověk si to možná víc 
idealizuje.
Plánuje centrum v letošním roce nějaké 
novinky?

Seniorky začaly šít panenky. Teď paní 
Zborníková přišla s bezva nápadem, že 
budou šít chňapky do kuchyně. Jsou nád-
herné. Pokud se chce někdo přidat a šít, ať 
nás kontaktuje, budeme rádi. Hledá-li někdo 

Deset let naplněných prací pro celé rodiny

společnost, ať přijde. Nemusí být sám. Stále 
hledáme, jak být prospěšní. Moje práce je 
i mezi lidmi. Nesedím jen v kanceláři, ale 
když někdo potřebuje s něčím pomoci, já 
na to mám kapacitu, tak se snažím vyjít 
vstříc. Jde třeba o návštěvu starých lidí. 
Neděláme ovšem sociální práci, nejsme 
registrovanou organizací v této oblasti.
Jak lze toto dění podpořit?

Vypadá to, že neziskovým organiza-
cím chybí peníze. Je to pravda, ale my se 

z Boží pomoci máme dobře. Máme účet, 
kam je možné posílat dary, které si daňoví 
poplatníci mohou odečíst v daňovém při-
znání. Někdy potřebujeme pomoct uklidit, 
opravit hřiště, zeď nebo něco jiného, posekat 
zahradu. Teď sháníme vatelín nebo něco 
na vycpání těch chňapek, kdyby někdo 
měl a mohl postrádat, rádi to přijmeme. 
Nejvíc nás ale lidé podpoří, když si k nám 
najdou cestu.

H. Hosnedlová

Měsíc únor se v naší zemi pojí s Ná-
rodním týdnem manželství. Několik let 
se do této kampaně zapojuje i Pastelka. 
Tradičně se NTM odehrává v týdnu, kdy se 
slaví svátek svatého Valentýna. V Pastelce 
každoročně pořádáme večeři pro manželské 
páry. Letošní téma bylo opravdu aktuální, 
totiž Rodina v síti. Na internetu nalezneme 
přehršel vtipných videí, fotografií a karika-
tur, týkajících se trávení času na internetu 
a sociálních sítí. Po večeři jsme si udělali 
takový krátký exkurz do tématu a zjišťovali 
jsme, jak se navzájem s partnerem známe 
právě v oblasti času stráveného na internetu, 
v tom, jak jsme zorientovaní, ač naše děti 
by nás považovaly spíše za dezorientované 
a téměř ztracené. A vskutku, naprostá větši-
na log, aplikací a ikon je pro nás absolutně 
neznámá. Na jednu stranu dobrá zpráva,  
nejsme závisláci. Výpadek internetu zvlád-
neme bez psychického zhroucení. Na dru-
hou stranu naše děti používají sociální sítě 
mnohem častěji a zdatněji než my. Otázkou 
zůstává, jak se s tím vypořádáváme, jak jim 
věříme, komunikujeme s nimi, probíráme 

Večer pro manželské páry v Pastelce

možná rizika, vychováváme je. To vše 
a mnoho jiného jsme samozřejmě probí-
rali na večeru. Povídání i zkušenosti byly 

inspirující. Těšíme se na i na další rok, kdy 
se sejdeme.

Mgr. M. Šálková



Novinky
městské
knihovny

PROTIVÍNSKÉ LISTY 10. stránka

Pro děti:
Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 14 
– Na spadnutí
Adrián Macho: Gerda – příběh moře 
a odvahy
Radka Zadinová: Zahrada zapomnění 
– Ester je právě osmnáct a má za sebou 
minulost, na kterou nechce vzpomínat
Daniela Krolupperová: Vánoční tramvaj – 
příběh pro čtenáře od 6 let
Roberto Santiago: Fotbaláci – Záhada 
usínajících rozhodčích
Roberto Santiago: Fotbaláci – Záhada 
fantoma v bráně

Blíží se jaro a nastává čas toulek. Vždyť 
funkce dělá orgán. Ale pouhým pohybem se 
duše člověka nenasytí… Ale ještě je okolo 
nás „potrava“ trochu jiná nežli pouhý pohyb 
či oběd v restauraci… Stačí mít trochu více 
otevřené oči… Okolo nás jsou totiž bytosti 
jedinečné a krásné:

Sporýš lékařský, klejicha hedvábná, 
řezan pilolistý, bublinatka jižní, ostřice 
banátská, rozrazil přímořský, mochna bílá, 
medovník meduňkolistý, lilie zlatohlavá, 
kakost krvavý, kakost nachový, žluťucha 
lesklá, kostival hlíznatý, merlík všedobr, 
merlík smrdutý, troskut prstnatý, kokořík 
mnohokvětý, puškvorec aronovitý, sesel 
roční, hvozdík pyšný, křivatec žlutý, ovsíř 
luční, máčka ladní, kakost krvavý, bělozářka 
liliovitá, pupalka rudokališní, nahoprutka 
písečná, bledule májová, vstavač májový, 
hlístník hnízdák, ostřice blešní, bublinatka 
jižní, žebratka bahenní, rozpuk jízlivý, 
bukvice lékařská, svízel severní, kotvice 
plovoucí, v posledních letech invazní kří-
dlatka japonská, sachalinská, česká, bol-
ševník velkolepý. V těsné blízkosti můstku 
přes Blanici jsem v několika létech za sebou 
nalezl na dvou místech několik exemplářů 
konopí setého (varieta indica).

Toto jsou jen někteří zástupci rostlin, 
které „těsně obklopují město Protivín“ 
a jsou dokladem pestrosti rostlinné říše, 
kterou lze ještě obdivovat v bezprostřední 
blízkosti města či přímo v něm. Bohužel, 
milovníků přírody, kteří se snaží vyměnit 
čas strávený u mobilu za poznávání živé 
krásy rostlin je poněkud málo. Na moji 
spontánní radost z nalezení vzácného ple-
vele na dvoře jednoho hospodáře, odpo-
věděl onen dobrý muž zcela vážně: Dá se 
to nějak prakticky využít? Hodnota každé 
rostliny je ale hodnotou sama o sobě… 
Zdá se však, že pragmatická ekonomie je 
všudypřítomná.

Zajímavé rostlinné druhy okolí protivínského
KOSATEC SIBIŘSKÝ

Českobudějovickou pánev charakte-
rizuje tzv. molinietum, které se táhne až 
ke Strakonicům. Řeka Blanice, přes svoji 
pragmatickou napřímenost, si zachovala 
zbytky pobřežní vegetace dodnes: ostřice 
banátská zde dominuje a vytváří mohutné 
porosty… Mezi nimi jako modrý plamen 
probleskuje vysoký rozrazil přímořský, 
zavlečený vlakovou dopravou až za obec 
Heřmaň. Žluťucha lesklá bojuje o svůj post 
v hustém porostu, spíše se objevuje v pře-
rušeném pásu ostřic. Svízel severní, bezko-
lenec rákosovitý, metlice trsnatá, bukvice 
lékařská, starček vodní… to jsou ony prvky, 
které dokumentují historii přírody v okolí 
Protivínska. Nesmíme zapomenout na “kraj 
adamitů“, jak jsem nazval trochu odlehlou 
krajinu okolo Zelendárek. Pro její tichou 
krásu a pro její průzračnou atmosféru si ji 
kdysi vybrali protivínští skauti. Je to krajina 

plná překvapení, plná vzácných rostlin: vši-
vec lesní, všivec bahenní, kosatec sibiřský, 
ostřice Hartmanova, ostřice blešní, ostřice 
česká, pampeliška Nordstedtova, vstavač 
májový, šáchor Micheliův aj.

Nelze než vzpomenout protivínského 
patriota Petra Sládka, který dokázal ve své 
knize „Krajina v krajině“ umocnit zdánlivě 
„obyčejnou“ krajinu v blízkosti protivín-
ském, a vzdát jí tak skromnou úctu. Bohu-
žel, při rozhovorech s některými koupivšími 
si jeho knihu, jsem se dozvěděl, že ji jen 
nazdařbůh prolistovali…

Nezbývá než vyrazit do terénu – s očima 
„vidoucíma“ a srdcem „otevřeným“. Všude 
kolem je inspirující dílo nikoli anonymní 
matky přírody, ale skutečného, živoucího 
Stvořitele.

František Zima – Šlupka

Kresba: H. Mašindová



PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
NARODILI SE

	 17.	2.	dcera	Anna
	 Kláře	Vojíkové	z	Protivína

	 4.	2.	dcera	Nela
	 Lence	Tomanové	z	Protivína

ZEMŘELI
	 12.	2.	Bohumil	Kačírek

	 70	let,	Protivín
	 18.	2.	Anna	Vidrová

	 70	let,	Krč
	 25.	2.	Zdeňka	Reichertová

	 85	let,	Žďár

VZPOMÍNKA

EVANGELICKÁ CÍRKEV METODISTICKÁ
farnost Protivín, Mírová 171

Srdečně zveme na shromáždění v dubnu

NEDĚLE 5. 4. v 9 hod.
„Protože sourozence spojuje krev a tělo, i Ježíš se stal jedním 
z nich, aby svou smrtí zbavil moci toho, kdo smrtí vládne, 
totiž ďábla.“
Bohoslužba s památkou večeře Páně (kazatel Novák R.)
VELKÝ PÁTEK 10. 4. v 18 hod.
„Předal jsem vám především to, co jsem také sám přijal, že 
Kristus zemřel za naše hříchy podle Písem."
Večerní bohoslužba s písněmi
NEDĚLE 12. 4. v 9 hod.
BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
„Byl jsem mrtev – a hle, živ jsem navěky věků. Mám klíče 
od smrti i hrobu.“
Bohoslužba s poselstvím (Novák R.)
NEDĚLE 19. 4. v 9 hod.
„On vynese na světlo to, co je skryto ve tmě, a zjeví záměry 
srdcí.“
Bohoslužba s kázáním (Novák R.)
NEDĚLE 26. 4. v 9 hod.
„Já zachráním své ovce a  nikdo je už nebude loupit. Já 
vykonám soud mezi ovcí a ovcí.“
Bohoslužba s poselstvím (laická kazatelka)
(Všechny uvedené verše jsou biblické texty.)
Sbor Týn nad Vlt. bohoslužby ve 14.00 h.
Sbor Vimperk bohoslužby v 9.30 h.
Diakonie ECM poskytuje pomoc všem potřebným, obětem 
šikany, maminkám v  nouzi, drogově závislým. Svatby, 
křty, církevní pohřby.
Kontakt: farní úřad 737 540 022
kazatel: 775 941 105; FB: ecm Protivin
PŘEJEME
našim občanům a  farníkům krásné velikonoční 
svátky, pokoj a jistotu, kterou Kristova smrt na kříži 
a  Jeho zmrtvýchvstání přináší všem. Přejeme vám 
pravý velikonoční pokoj v  duši, v  rodinách i  v  celé 
naší vlasti. Požehnané Velikonoce!

na moji maminku, paní Marii Hrdinovou. 
Dne 27. 3. 2020 uplyne 40 let, kdy zemřela, 
a mého otce pana Václava Hrdinu, od jehož 
smrti dne 26. 5. 2020 uplyne 10 let.

S bolestí v srdci vzpomíná  
syn Milan s rodinou.

Spolek Svaz zdravotně postižených Protivín 
srdečně zve své členy na 13. členskou schů-
zi, která se koná v úterý 24. března 2020 
od 13.30 hodin v restauraci U Rychtářů. 
Hostem Mgr. Kamila Čuřínová – Ingrišová, 
mluvčí Policie ČR Písek – téma bezpečnost 
a právní ochrana seniorů. Občerstvení 
zajištěno.

Přihlášky na zájezd Husinec – Chelčice 
v úterý dne 19. května 2020.

Těšíme se na Vaši účast.
za výbor SZP D. Hlouchová

Pozvánka na členskou 
schůzi SZP Protivín

Svátost smíření:
pondělí – Krč 16.00 hod.
úterý – Protivín 16.00 hod.

9. dubna – Zelený čtvrtek
Protivín, kostel sv. Alžběty
18.00 hod. – mše sv.

10. dubna – Velký pátek
Protivín, kostel sv. Alžběty
15.00 hod. – obřady

11. dubna – Bílá sobota
Protivín, kostel sv. Alžběty
Bdění u Božího hrobu
Zmrtvýchvstání Páně – 20.30 hod. –  
(začátek na farním dvoře)  
slavná Vigilie Vzkříšení

12. dubna – Nedělní mše svatá
(obvyklý pořádek bohoslužeb)
Myšenec 8.00 hod.
Protivín 9.30 hod.
Krč 11.00 hod.
Heřmaň 16.00 hod.

Pořad bohoslužeb  
o Velikonocích:

ŘÍMSKO-KATOLICKÁ 
FARNOST PROTIVÍN

Fotbalový klub Protivín po dohodě se Spol-
kem Svaz zdravotně postižených Protivín 
bude i v letošním roce zajišťovat autobu-
sovou dopravu na místní hřbitov. Jezdit se 
bude jednou za 14 dní vždy v pátek v 17.30 
hodin (s výjimkou července a srpna).

Nástupní i výstupní místa budou autobusová 
zastávka u Flopu a Masarykovo náměstí. 
Cena jízdy 10 Kč.

Nabídka platí pro všechny občany.

Termíny jízd:

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. dubna

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. dubna

čtvrtek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30. dubna

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15. května

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29. května

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12. června

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26. června

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. září

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. září

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. října

pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16. října

Autobusová doprava 
na hřbitov v roce 2020

Pozvánka do kaplanky
Do podkroví kaplanky vás zveme na výsta-
vu obrazů trojice autorek Volného sdružení 
umělců Čech, Moravy a Slovenska (www.
pepino-balek.cz) Lídy Broncové, Jarky 
Linhartové a Jany Stejskalové. Své  
obrázky u nás vystavují do 27. března 2020.

Březen a duben v prostorách infocentra vás 
naladí na dovolenkovou vlnu díky fotogra-
fiím Mgr. Jiřího Hájka ze známé a oblíbe-
né ostrovní destinace. Přijďte k nám zjistit, 
o kterou se jedná….

Těšíme se na Vaši návštěvu, ať již přijdete 
na výstavu, využít služeb Turistického infor-
mačního centra nebo „jen tak“.

Kolektiv TIC



PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Obecně závazná vyhláška obce Protivín
č. 2/2019

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
platná v územním obvodu města Protivín.

Zastupitelstvo města Protivín vydalo dne 10. prosince 2019 podle ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Čl. 1 
Úvodní ustanovení

(1) Město Protivín touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále jen „poplatek“).
(2) Správcem poplatku je městský úřad Protivín.

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění vý-
kopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 
reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.1

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným 
v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).2

Čl. 3 
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou graficky vyznačena v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást 
této vyhlášky.*

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku nejpozději 3 dny před zahájením užívání 
veřejného prostranství. V případě užívání veřejného prostranství po dobu kratší než 5 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost 
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, 
je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) V ohlášení poplatník uvede3

 a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podni-
katele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat 
v poplatkových věcech,

 b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v sou-
vislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

 c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, způsob, místo a výměru užívání veřejného 
prostranství, včetně skutečností dokládajících vznik nároku na případnou úlevu nebo osvobození od poplatku.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 
v tuzemsku pro doručování.4

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným 
způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce po-
platku na své úřední desce.6

Čl. 5 
Sazba poplatku

(1) Poplatek činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den užívání veřejného prostranství:
a) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15,-- Kč,
b) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10,-- Kč,
c) za umístění stavebního zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,-- Kč,
d) za skládku stavebního materiálu po dobu platnosti stavebního povolení nebo ohlášení stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,-- Kč,
e) za umístění skládek všeho druhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10,-- Kč,
f ) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl a cirkusů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10,-- Kč,
g) za užívání veřejného prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10,-- Kč,
h) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje o Svatoanenské pouti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50,-- Kč.
(2) Týdenní sazba poplatku za užívání veřejného prostranství pro provoz lunaparků a jiných atrakcí (např. střelnice, kolotoče, houpačky 

apod. včetně tahačů, maringotek a ostatního příslušenství) – celkový zábor užívání:
 do 20 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.000,-- Kč,
1  § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2  § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích
3  § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
4  § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
5  § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
6  § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích



PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka

 od 21 do 40 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,-- Kč,
 od 41 do 60 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000,-- Kč,
 od 61 do 80 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18.000,-- Kč,
 od 81 do 100 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000,-- Kč,
 od 100 do 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35.000,-- Kč,
 nad 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.000,-- Kč.

(3) Roční sazba poplatku za užívání veřejného prostranství
 a) za vyhrazení jednoho trvalého parkovacího místa (6 m2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.000,-- Kč,
 b) za umístění dočasné stavby pro poskytování prodeje nebo služeb:
 do 10 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000,-- Kč,
 od 11 do 20 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.000,-- Kč,
 od 21 do 30 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.000,-- Kč,
 nad 30 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000,-- Kč.

Čl. 6 
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný:
 a) při užívání veřejného prostranství dle denní sazby nejpozději v den, kdy bylo s užíváním veřejného prostranství započato,
 b) při stanovení týdenní paušální částky nejpozději v den, kdy bylo s užíváním veřejného prostranství započato,
 c) při stanovení roční paušální částky do 31. března příslušného kalendářního roku.

(2)  Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povin-
nost splnit, nejblíže následující pracovní den.

Čl. 7 
Osvobození

(1) Poplatek se neplatí:
 a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,
 b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely.7

(2) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 15 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození zaniká.8

Čl. 8 
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výmě-
rem nebo hromadným předpisným seznamem.9

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušen-
stvím poplatku sledujícím jeho osud.10

Čl. 9 
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020.

 ..................................................... .....................................................
 Věra Křišťálová v. r.  Jaromír Hlaváč v. r.
 místostarostka starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13. 12. 2019
Sejmuto z úřední desky dne: 03. 01. 2020

7 7 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
8  § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
9 9 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
10 10 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

* Vzhledem k rozsáhlosti přílohy tato otištěna v novinách není; jako součást OZV je k dispozici v sekretariátu starosty města (p. Uhlířová), 
na FO  MěÚ (p. Tomšovicová) a na www.muprotivin.cz.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

Fotbalové informace

„A“ pokračovalo v zimní přípravě a na umě-
lém trávníku ve Strakonicích sehrálo velmi 
dobrý zápas s divizními Katovicemi. Rych-
lé, útočné utkání, ve kterém sice Protivín 
v poslední minutě inkasoval a prohrál 3:4, 
ale diváci si přišli na své, a s hrou našich 
hráčů museli být spokojeni. Branky Proti-
vína stříleli Říha, Z.Vorel a J.Vorel. Třetí 
přípravný zápas sehrálo „A“ se starším 
dorostem Písku, který trénuje bývalý trenér 
Juraj Kobetič. Protivín zvítězil 5:1. Branky 
stříleli Kasík 2, Hrachovec, Vorel Z., Vorel J.
V dalším zápase hostili Protivínští Strun-
kovice, hrající I. B třídu. Po jednoznačném 
poločasu 5:0 ve druhé části hráči polevili 
a konečný výsledek byl 7:0. Za vítěze stří-
leli: Z. Vorel 2, J. Vorel, Říha, Uhlík, Buko 
Abawata, vlastní. V neděli 1. března odjeli 
hráči vyladit formu na herní soustředění 
do Sušice, v generálce zajíždějí do Týna, 
kde je prověří vedoucí tým A skupiny I. 
A třídy a ostrý start je připraven na 14. 
března, kdy Protivín hostí další vedoucí 
tým, tentokrát KP, Olešník.
„B“ tým, který trénuje velice sporadicky 
a ještě jen pár hráčů, přivítal možnost se-
hrání přípravného utkání. Ve středu 26. 2. 
prohráli s nově se tvořícím týmem divizní 
Čížové 0:4. Zejména v první části byli sou-
peři víc než vyrovnaným protivníkem, měli 
více ze hry, jejich bolest ze závěru podzimu, 
neproměňování šancí, však přetrvává.
Dorost trénuje na školní „umělce“, sehráli 
též jedno přípravné utkání. Tým, zkombi-
novaný ze starších i mladších dorostenců, 
podlehl Blatné 3:5.

Starší žáci ještě dohrávají dlouhodobý ha-
lový turnaj, mladší žáci a přípravky dohráli 
v prvním březnovém víkendu.
Mladší žáci se umístili na celkovém 7. mís-
tě. Jejich hra trpěla častými absencemi klí-
čových hráčů. V zápasech, které jsem viděl, 
byl jasně nejlepší gólman Kuba Handschuh.
Starší přípravky se zařadily do tabulky 
podle očekávání. „A“ vůbec nevyšel závě-
rečný turnaj a nakonec skončili na 5. místě 
finálové skupiny. Ve vyrovnaných zápasech 
doplatili na zbrklost při zakončování útoků. 
I tady byl nejlepším hráčem brankář. Ale 
protože Anička Kubecová je dívka, tak 
brankářka. „B“, ač o rok mladší, statečně 
bojovalo a nakonec skončilo na 9. místě. 
Zde je určení nejlepšího hráče velmi jed-
noduché. David Podlešák podával po celý 
turnaj výborné výkony, patřil k nejlepším 
i v „A“, kde vypomáhal.
Mladší přípravka ve skupině o 6. – 10. mís-
to vybojovala 7. místo. Kluci vesměs o dva 
roky mladší než soupeři se pod vedením 
nového trenéra Jiřího Bízka neustále zlep-
šovali, příkladně bojovali, a umístění je pro 
ně úspěchem. Přejme si, aby jim elán a chuť 
trénovat a neustále se zlepšovat vydržely, 
a abychom za pár let o nich mohli psát jako 
o hráčích „A“ týmu. Vašík Schánilec, Adam 
Podlešák, Alex Hron nebo třeba David Bízek 
či Lukáš Přibil pro to předpoklady mají.

Václav Křišťál

Český rybářský svaz,  
z.s. MO PROTIVÍN

pořádá v sobotu 16. května 2020

4. ročník rybářských závodů  
pro dospělé a mládež

na revíru  
Blanice Vodňanská 2 (421008)

(Myšenecká přehrada)

Časový harmonogram:
6.00 – 7.00 hod. – prezentace závodní-
ků, losování míst pro 1. a 2. kolo
7.00 – 10.00 hod. – 1. kolo závodu
10.00 – 11.00 hod. – přestávka,  
občerstvení
11.00 – 14.00 hod. – 2. kolo závodu
15.00 hod. – vyhlášení výsledků,  
předání cen

Startovné: 
dospělí 200 Kč, mládež 100 Kč.
Počet míst je omezen na 60.
Podmínky účasti:
– Závodník musí nejpozději v den závo-
du dosáhnout 15 let věku.
– Chytá se na jeden prut s jedním ná-
vazcem a jedním jednoháčkem (plavaná, 
položená)
– Krmení povoleno po zahájení závodu, 
nástrahy dle RŘ
– Povinná výbava dle RŘ
Bodování:
Měří se každá ulovená ryba co 1 cm to 
1 bod. Ouklej, plotice a perlín se do bo-
dování nezapočítává. 
Měření probíhá hned po ulovení, rozhod-
čí zapíše počet bodů do karty závodníka.
Občerstvení: Zajištěno po celou dobu 
závodu a samozřejmě i po jeho ukončení.
Souřadnice: 49.223569, 14.204007

Rezervace:
Předseda Laně M. – tel. 604 916 104

Hlavní rozhodčí (přihlášky do závo-
du) Schánilec P. – tel.  777 049 897                                    
Vzhledem k velkému zájmu závodníků 
je nutná registrace

Všeobecné podmínky:
Vyhrává závodník s největším počtem 
bodů. V případě rovnosti rozhoduje 
počet ulovených ryb. Během závodu se 
chytá systémem „Chyť a pusť“. Každá 
chycená ryba bude vrácena zpět do vody. 
Rozestupy závodníků 3 metry. Každý 
závodník chytá na vlastní nebezpečí. 
Protesty lze podávat po zaplacení kauce 
500 Kč. V případě kladného rozhodnutí 
se vklad vrací. Nedodržení závodního 
řádu má za následek vyloučení závod-
níka ze závodu bez nároku na vyplacení 
startovného. Závodník zaplacením 
startovného potvrzuje seznámení se 
s pravidly. Chytá se za každého počasí.
Co není povoleno, je zakázáno. Revír 
bude před závody 14 dní hájen a to až 
do 17.5. včetně!

Garant závodu: 
Český rybářský svaz, z.s. MO Protivín
www.crsprotivin.cz

Starší přípravka „A“ před poslední turnajem na „Týnské halové lize“.
Stojící zleva: Michal Viktora, Sam Diro, Adam David, Matyáš Dub, Radim Čecháček,  
Marek Brož  •  Sedící zleva: Lukáš Klinkáček, Petr Mikulenka, David Podlešák, Karel Vlach   
•  Leží Anička Kubecová  •  Na snímku chybí Hana Sládková a trenér Jiří Vlášek,  
spolu s Markem Hanusem, trenérem starších žáků, čerstvý držitel trenérské licence B.

Koupím funkční rotoped. Nabídněte na 
telefon 720 383 991.

Řádková inzerce

ČLENSKÁ SCHŮZE  
ČRS MO Protivín
se koná v pátek 20. března 
2020 od 18 hodin  
na „Bednárně“ v pivovaru 
PLATAN Protivín.
Všichni členové jsou  
srdečně zváni.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

Také letošní křížovky jsou věnovány moudrým výrokům známých osobností. Autor křížovek P. Šoba
Přijmout 1. tajenka, jací jsou, je jeden z největších darů, 2. tajenka (1. – 3. díl) sám sobě. Vladimír Přichystal.
Vyluštěnou tajenku zašlete do 6. dubna 2020 na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín, nebo e-mailem karfikova@kultura-protivin.cz
Knižní odměnu za správné vyluštění minulé křížovky získávají manželé Plachtovi z Vodňan. Blahopřejeme!

PI

Ú



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka: 
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Sazba: PTS spol. s r. o. Vodňany. 
Tisk: P.  Smolík, Písek. Toto číslo bylo předáno do tisku 9. března 2020. 

Rok 2019 byl pro mládežnické týmy především rokem 
soutěžním. Naše dětské týmy se účastnily jako tradičně O pu-
tovní pohár mladých hasičů okresu Písek. Soutěž je rozdělena 
do kategorií přípravka, mladší, starší a smíšení.

 
Náš sbor mladí hasiči reprezentovali pouze ve dvou jmenova-

ných kategoriích (mladší a starší), a to hlavně kvůli malému počtu 
předškolních dětí. Soutěží bylo celkem pět a zavítaly do všech koutů 
okresu Písek. Běhalo se pouze v královské disciplíně požárního 
útoku, kde se do soutěže započítává součet bodů a součet časů 
dosažených v závodě. Tým v kategorii mladší – ve složení Malík 
Jan, Janda David, Přibyl Lukáš, Šafář František, Krejčí Kryštof, 
Skala Jan, Novák Radek a Zíková Markéta – se umístil celkově 
na 4. místě s 54 body a součtem časů 175,04 vteřin. U kategorie 
starších rozhodly zkušenosti a náš tým soutěž celkově vyhrál. Nasbí-
rali 71 bodů s náskokem 8 bodů na druhého a součtem časů 140,30. 
Tým starších soutěžil ve složení Fürstová Marie, Šlehoferová Eliška, 
Zíková Tereza, Trnka Vlastimil, Trnka Stanislav, Plundrich Václav, 
Zíka Radek a Roušal Josef.

  
Dále se mladí hasiči účastnili postupové soutěže hry Pla-

men, kterou tvoří dvě víkendové soutěže složené ze sedmi 
disciplín – požární útok, útok CTIF, štafety 4x60m, štafety dvojic 
a štafety CTIF, branný závod a ukázka celoroční činnosti. Opět se 
soutěžilo v kategorii mladší a starší. Mladší se umístili na 7. místě 
a tým starších na 5. místě. Oběma týmům sbor gratuluje a děkuje 
za předvedené výkony.

    
Ke zpestření soutěžní sezóny se konal závod Pasecká šedesát-

ka, které se zúčastnili za mladší chlapce Krejčí Kryštof, Skala Jan, 
Malík Jan a Janda David. Za starší chlapce Trnka Vlastimil, Trnka 
Stanislav a Plundrich Václav, který svou kategorii vyhrál s časem 
18,47 s. Za dívky starší závodila Fürstová Marie, která se umístila 
na třetí příčce s časem 16,43 s a vteřinovou ztrátou na první místo.

Všem závodníkům děkuji za předvedené výsledky a za vzornou 
reprezentaci sboru. Zájem o požární sport rok od roku roste a nové 
zájemce mezi sebou rádi přivítáme.

Adam Cingroš,
SDH Milenovice

Protivínští taekwondisté se připravují na  15. ročník 
PROTIVÍN CUPU o  pohár starosty města a  Mistrovství 
jižních Čech v  chambaře. Děti a  dospělí z  našeho klu-
bu se pilně připravují na turnaj, který pořádá náš klub  
Taehan Protivín dne 22. 3. 2020 ve Vodňanech ve sportov-
ní hale na výstavišti. Velice se těšíme na všechny případné 
diváky. Podívaná na soutěžící stojí určitě za zhlédnutí.

Mladí hasiči SDH Milenovice  
v sezóně 2019


